
 ÇEVREMİ KEŞFEDİYORUM 

   Çevremize baktığımızda çeşitli varlıklar, yer yüzü şekilleri, insan yapımı unsurlar 

görürüz. Bu gördüğümüz unsurlardan bazıları insan yapımıdır, bazıları ise doğada 

kendiliğinden bulunur.                                                                             

.   Doğada kendiliğinden bulunan, insanların oluşumunda bir etkisinin olmadığı 

unsurlara doğal unsurlar denir. Yeryüzü şekilleri ( dağlar, ovalar, yaylalar, 

ırmaklar, göller, denizler, vadiler, adalar, körfezler, yarımadalar, burunlar, 

volkanlar vs) hava, toprak, bitki ve hayvanların yapımında insan emeği ve katkısı 

olmadığı için bunlar doğal unsurlara örnek olarak verilebilir.                            
. Doğada kendiliğinden var olmayan, insan emeğinin ve aklının bir ürünü olan un- 

surlara ise beşeri unsurlar denir. Beşeri unsurlar, doğal yapıyı değiştirebilir. Yollar, 

köprüler, tüneller, binalar, fabrikalar otomobiller, oyun parkları, barajlar vs gibi 

unsurlar insan emeğinin ürünüdür. Beşeri unsurlar, doğal çevreyi değiştirebilirler.    

. Beşeri unsurlar, insanların hayatını kolaylaştırmak, güzelleştirmek için yapılmakta- 

dır. Barınma ihtiyacını karşılamak için binalar, eğitim ihtiyacı için okullar, daha 

rahat bir ulaşım için yollar, köprüler, viyadükler, tüneller, sağlık hizmeti için 

hastaneler, ibadet ihtiyacımızı karşılamak için camiler, üretim için fabrikalar,  

yapılmaktadır.                                                                                               

.   Beşeri unsurları yaparken, mümkün olduğu kadar doğal yapıyı ve çevreyi boz- 

mamaya dikkat edilmelidir.                                                                
SORULAR                                                                                                     

1. Doğal unsurlar neye denir, örnek verin?                                                                             

2. Beşeri unsurlar neye denir, örnek verin?                                                                                  

3. Beşeri unsurlar niçin yapılır?                                                           

4. Doğal çevreyi bozmamak için ne yapmalıyız?                                                    

5. Rahat bir ulaşım için neler yapılmaktadır? 


